
A je to: Babiš osvobozen ve věci Čapí hnízdo –
je nevinen, ale proti Babišovi okamžitě kují
nové pikle!
- CZ24 News | 9. ledna 2023

ČESKO: Dá se říci, že dneškem vyvrcholila nejsledovanější událost prezidentské volební
kampaně. Navzdory snaze všech jejích účastníků se jí totiž stal soud s Andrejem Babišem a
kauza Čapí hnízdo. Dnešní rozsudek, který byl vyhlášen krátce po deváté hodině ranní ale
radost Babišovým protikandidátům neudělal. Pokud na něj spoléhali, musí své síly napnout
jinam. Soud totiž Babiše nepravomocně zprostil obžaloby.

Všemi dlouho očekávaný rozsudek vyhlásil soudce Jan Šott ve druhé největší zasedací místnosti
Městského soudu v Praze a to za přítomnosti veřejnosti. Samotný Andrej Babiš se jeho vyhlášení
nezúčastnil, což ale avizoval již minulý týden.

Lze říci, že zproštění obžaloby může mít podstatný vliv na rozhodnutí některých voličů, kteří
zvažovali podporu více kandidátům, nebo svoji účast u voleb.

Je třeba dodat, že rozsudek není pravomocný a po jeho přečtení, případně po seznámení se s
rozsudkem soudce Šotta se proti němu může státní zástupce Šaroch odvolat.

 

Nevinen! Ale proti Babišovi okamžitě kují
nové pikle

Nevinen, ohlásil v pondělí po deváté soudce pražského městského soudu Jan Šott. Andrej
Babiš tak byl osvobozen v kauze Čapí hnízdo, která se osm let táhla českou politickou
diskusí. Jeho odpůrci na sociálních sítích ale mají jasno: Nic to nemění na tom, že Babiš

https://cz24.news/a-je-to-babis-osvobozen-ve-veci-capi-hnizdo-je-nevinen-ale-proti-babisovi-okamzite-kuji-nove-pikle/
https://cz24.news/a-je-to-babis-osvobozen-ve-veci-capi-hnizdo-je-nevinen-ale-proti-babisovi-okamzite-kuji-nove-pikle/
https://cz24.news/a-je-to-babis-osvobozen-ve-veci-capi-hnizdo-je-nevinen-ale-proti-babisovi-okamzite-kuji-nove-pikle/


musí být zastaven v prezidentské volbě. Generál Pavel obratem mobilizuje voliče a
komentátor Petros Michopulos se obrací na kandidáty, ať podpoří ty, kteří mají šanci
Babiše porazit.

Soud s Andrejem Babišem byl pro jeho odpůrce hlavní linkou celé předvolební kampaně. K soudu
pravidelně chodili novináři z Respektu, jeho výpovědi i závěrečná řeč byly sdíleny online.

Mnozí věřili v odsuzující rozsudek i vzhledem k chování soudce Jana Šotta. Ten už před jedenácti lety
odsoudil tehdejšího poslance a předsedu Věcí veřejných Víta Bártu a i nyní se vůči Babišovi po celý
proces choval velmi striktně.

Osvobozující rozsudek si mnozí nedovedli představit.

Překvapivý verdikt: Babiš a Nagyová se zprošťují obžaloby. pic.twitter.com/V14Zq9rRTH

— Jan Novotny (@JanNovotny) January 9, 2023

Jiní měli radost ze samotného procesu, například uživatel Twitteru vystupující pod jménem Ježíš už
před rozsudkem tvrdil: „Ono je celkem jedno, jestli zítra Babiš bude uznán vinným či ne. Celá kauza
už totiž důkladně ukázala, co je to za prase“.

Ono je celkem jedno, jestli zítra Babiš bude uznán vinným či ne. Celá kauza už totiž
důkladně ukázala, co je to za prase – to permanentní lhaní, obcházení pravidel, zneužití
syna… Špína kam se podíváš. Takového dobytka může volit jen prase, kterému ten
nekonečný hnus nevadí.

— Ježíš (@BuHsyn) January 8, 2023

V pondělí ráno soudce Jan Šott Andreje Babiše i Janu Nagyovou osvobodil. Skutek, který popsali v
obžalobě, podle něj nebyl trestným činem.

Andrej Babiš na rozsudek reagoval, že je rád, že justice je nezávislá. Soud podle něj potvrdil, co od
začátku tvrdil, tedy že je nevinný.

„Babiš se trestného činu nedopustil. Nezbývá, než důvěřovat soudu a vzít to na vědomí. To nic
nemění na hanebném chování nejenom v tomto případě. To nic nemění na tom, že takový člověk se
nesmí stát prezidentem ČR,“ trvá na svém Miroslav Kalousek.

Babiš se trestného činu nedopustil…Nezbývá, než důvěřovat soudu a vzít to na vědomí.
To nic nemění na jeho hanebném chování nejenom v tomto případě. To nic nemění na
tom, že takový člověk se nesmí stát prezidentem ČR. https://t.co/Tv2O4lc0LS

— Miroslav Kalousek���� (@kalousekm) January 9, 2023

Ondřej Šimíček, člen ODS, který pro ostré slovo směrem k opozici nikdy nechodil daleko (třeba
předáka z Václaváku Ladislava Vrabela posílal na Mírov) nyní viní vrchní státní zastupitelství. Podle

https://t.co/V14Zq9rRTH
https://twitter.com/JanNovotny/status/1612360554592768001?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/BuHsyn/status/1612167521636843520?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/Tv2O4lc0LS
https://twitter.com/kalousekm/status/1612362310646992896?ref_src=twsrc%5Etfw


něj prokázalo svou neschopnost.

„Když spolek Milion chvilek pro demokracii předvedl nechutné divadlo s policejní celou, napsal jsem,
že Babišovi přeji řádný a zákonný proces. Jsem přesvědčen, že soudce Šott dostál obému,“ napsal.

Petr Kutílek připomíná, že vedle osvobození v kauze Čapí hnízdo je Babiš vyšetřován ještě ve Francii
kvůli praní špinavých peněz. A to je prý pro výkon prezidentské funkce také podstatné.

Novinář Filip Rožánek tuší, že teprve teď Babiš rozjede prezidentskou kampaň.

A jeho soupeř, generál Petr Pavel, vyzývá velkými písmeny: Pojďme Babiše porazit ve volbách.
„Babišovi posílenému rozhodnutím soudu a o voliče Středuly se musí postavit někdo, kdo má
potřebné zkušenosti a největší bitvy už má za sebou,“ nabádá. A slibuje: Babiše s Vaší podporou
porazím ve volbách, pojďte volit.

A komentátor Petros Michopulos, zakladatel facebookové skupiny Kecy a politika, má jasno: „Po
rozsudku nad Babišem mají Hilšer a Fischer na stáhnutí kandidatury ještě tak den dva a budou za
hrdiny voličů“. Oba kandidáty ve svém tweetu označil, aby jeho výzvu nemohli ignorovat.

 

 

ZDROJ:   PL


